
2^^-^\1^^^

Smlouva  o  dílo

I.
Smluvní  strany

Zhotovitel:  Elektric NOVA-export, spol. s. r. o.
Zastoupený: ing. Vladimírem  Fuxem
Havlíčkova 4821/13
58601  JIHLAVA
IČ:47910704
Č.účtu: 6183842389/0800
Peněžní ústav: ČS

Objednatel:  Základní  škola Otakara Březiny,  Jihlava, příspěvková  organizace

Demlova 34

58601 Jihlava

IČO: 47366419

II.

Předmět smlouvy
Předmětem  smlouvy  je rámcová úprava podmínek,  práv a  povinností  smluvních  stran ohledně
pravidelného opakované provádění díla  specifikovaného v či. III. zhotovitelem pro objednatele na
základě dílčích objednávek.

III.
Dílo

Zhotovitel  se zavazuje pro objednatele  provádět činnosti pro jeho provozovnu  Základní  škola
Otakara Březiny, Jihlava, příspěvková  organizace za podmínek  a v termínech  dohodnutých touto
smlouvou o dílo a konkrétně a blíže dále specifikovaných dokumenty smluvních  stran pro jednotlivé
obchodní  případy  (objednávkou,  dodacím  listem,  daňovým dokladem -  fakturou),  spočívající  ve
vyprání,  vyžehlení  a  provádění  dalších  technologicky  či smluvně souvisejících  operací  s  ložním
prádlem.

IV.
Cena za dílo

l.  Cena za dílo je stanovena ceníkem pro ložní prádlo a OP dle přílohy  č. l. Včetně dohodnuté ceny
za dopravu.  Takto  dohodnuté ceny jsou pevné a  zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s
prováděním díla. Cena za dílo se každoročně automaticky zvyšuje o  průměrnou výši inflace za
předchozí  kalendářní  rok,  vyhlášenou  Českým statistickým  úřadem  vždy  od  1.4.  poprvé
v následujícím  roce od uzavření smlouvy a bude provedena oznámením zaslaným objednateli na
jeho adresu uvedenou v této smlouvě, nedohodnou-li se smluvní  strany jinak.

2.  Jakákoli jiná změna ceny za dílo je možná pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě.



v.
Platební podmínky

l.  Zhotoviteli  vzniká nárok na úhradu ceny díla po jeho řádném provedení  a  předání.  Zhotovitel
vystaví  objednateli daňový doklad -  fakturu -  na základě objednatelem potvrzených dodacích
listů dle sortimentu a množství  prádla a cenových ujednání podle této smlouvy.

2.  Cena za dílo je splatná do 7 dnů od jeho předání objednateli. Fakturační období sjednávají smluvní
strany  měsíční.  Faktura  musí  mít  veškeré  náležitosti  dle  příslušných  právních  předpisů.
Nesprávnosti je objednatel oprávněn zhotoviteli vytknout a žádat jejich opravu. V případě  vrácení
faktury k opravě počíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne vystavení opravené faktury.

3.  Povinnost zaplatit cenu za dílo  je splněna okamžikem, připsání  celé ceny za provedené a
vyúčtované dílo na účet zhotovitele uvedený v ujednání či. I. .

4.  Pro případ nesplnění povinnosti objednatele zaplatit řádně a včas cenu díla dle daňového dokladu
sjednávají  smluvní  strany možnost účtovat smluvní  pokutu ve výši  0, 05 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

VI.
Způsob provádění díla

l.  Odvoz prádla od objednatele k provedení díla a  dovoz prádla k objednateli po provedení  díla
zajistí zhotovitel a to na své náklady pokud z provozních důvodů se strany nedohodnou jinak.

2.  Prádlo bude zhotovitel přebírat k provedení díla a po provedení díla předávat na adrese uvedené
v ujednání  odst.  l  ve dnech: dle dohody. Zhotovení  díla  sjednávají  smluvní  strany do ... hodin
následujícího dne od předám zhotoviteli pokud se jedná o svozy konané ... ..x týdně.

3.  Při dovozu prádla pro provedení díla zhotovitelem bude vystaven písemný dodací list obsahující
seznam  všech  věcí  a  počet  kusů  dle  jednotlivých  druhů.  Objednávka  může  obsahovat i
požadovaný termín dodání věcí tj. termín provedení díla dle této smlouvy či dohodnutý smluvními
stranami pro daný obchodní případ  odchylně. Doklady budou označeny razítkem  či údaji o
zhotoviteli  a  objednateli  a  podpisem  příslušného  zaměstnance  s čitelným  uvedením  jména a
příjmení  podepisující  osoby.

4.  Již při odvozu a dovozu prádla je zhotovitel i objednatel či jím pověřený zaměstnanec povinen na
dokladu uvedeném v odst. 3 o předám a převzetí prádla uvést též zjevné nesrovnalosti či závady
na předávaném prádle. Na zjevné vady zjistitelné při předání díla nebude brán při reklamaci zřetel.

5.  Zhotovitel bude provádět dílo technologickými postupy stanovenými pro materiály, z nichž jsou
věci vyrobeny, s přihlédnutím k odborné péči zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn a dílo neprovést
u prádla z materiálů neznámého složení nebo věci značně poškozené u nichž lze s přihlédnutím
k odborné péči předpokládat  destrukci  během provádění  díla  (zejména  roztrhané,  nadměrně
opotřebené -  povolený útek, vytrhaná vlákna, prořídlá  struktura tkaniny, narušení a popraskání
švů ). Za správnost pokynů či údajů k provádění  díla,  zejména údajů důležitých pro správnou
volbu technologického  procesu provádění  díla  odpovídá  objednatel.  Zhotovitel  neodpovídá  za
poškození prádla tehdy, ukáže -  li se, že údaje o technologickém procesu použitém při provádění
díla umístěné na prádle nebyly správné.

6.  Pro přepravu  připraví  objednatel prádlo předávané k provádění  díla  roztříděné  do přepravních
kontejnerů. Přepravní  kontejnery s prádlem připravené k odvozu, pokud tak již není provedeno,
označí objednatel názvem jeho provozovny.



7.  Při dodání prádla po provedení díla bude prádlo uloženo podle druhů v přepravních kontejnerech.

8.  Dohoda o  změně parametrů jednotlivých obchodních případů prováděných podle této smlouvy
oproti jejím  ujednáním je možná pouze po vzájemné dohodě smluvních stran.  Za takovou
smluvní strany považují určitou a s přihlédnutím k použití odborné terminologie srozumitelnou
písemnou akceptaci v objednávce, dodacím listu či prostřednictvím  elektronické pošty, včetně
identifikace jednající  osoby.

Vil.
Uplatnění vad

l.  Vady způsobené zhotovitelem, s výjimkou vad zjevných, které nebyly objednatelem zjištěny při
převzetí prádla podle či. VI odst. 4, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele nejpozději do 3
dnů od předání  prádla po provedení  díla.

2.  Zhotovitel je povinen takové vady odstranit bez zbytečného odkladu na své náklady. Lhůtou bez
zbytečného odkladu rozumějí smluvní strany nejdéle do 3 dnů. Není -  li sjednáno jinak, nároky
objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady díla se řídí  ustanoveními  obchodního  zákoníku.

Vlil.
Nebezpečí škody

Nebezpečí škody na věcech přechází  na zhotovitele převzetím  věcí zhotovitelem k odvozu a  na
objednatele převzetím  věcí objednatelem od zhotovitele. Zhotovitel je pro případ  škody způsobené
svojí podnikatelskou činností  řádně pojištěn.

IX.
Účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními  stranami a uzavírá se na dobu
neurčitou s platností  od 1. 9. 2023.

l.  Účinnost této smlouvy končí:

X.
Ukončení  smlouvy

a)  dohodou smluvních stran
b)  písemnou  výpovědí.
2.  Kterákoliv smluvní  strana je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení  důvodů. V takovém

případě  činí výpovědní  lhůta 60 dní od doručení  výpovědi druhé straně.

3.  Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě  prodlení  objednatele s platbou ceny za dílo
delšího  deseti dnů po té, co objednatel obdrží  písemné  upozornění  zhotovitele na prodlení
s platbou a  pokud v dodatečné lhůtě objednatel dlužné platby neuhradí. Od prvého dne prodlení
má zhotovitel právo odmítnout provést či pokračovat v provádění díla. Uplatněním tohoto práva
není zhotovitel v prodlení.

4.  Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu, pokud zhotovitel opakovaně prokazatelně nedodrží
kvalitu provedení díla nebo dílo opakovaně vykazuje vady.

5.  Výpovědní  lhůta činí  v případech  uvedených v odst. 3  a  4  deset dní  od jejího  doručení  druhé
smluvní  straně.

XI.



Spory
l.  Smluvní  strany se zavazují  řešit  případné  spory nejdříve  smírnou  cestou, a  to vzájemnou

dohodou.

2.  V případě  sporů vzniklých  při  přejímce  nebo  pro  posouzení  vad,  pokud  smluvní  strany
neakceptují svá stanoviska z reklamačního řízení Je dohodnut jako posuzo válel Textilní zkušební
ústav. Václavská 6, 658 41 Brno. Náklady zpracování posudku nese strana, která v  reklamačním
řízení  či sporu z něho vzešlého podlehne.

XII.

Závěrečná ustanovení

l.  Práva a povinnosti  neupravené touto smlouvou  se řídí  ustanoveními  Občanského zákoníku

2.  Tato smlouva může být měněna, doplňována či zrušena pouze písemnými  dodatky, podepsanými
oběma smluvními  stranami.

3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom z nich.

v. ,
1//^ííf^ dne: /M:. ^. ^..

statutární  zástupce objednatele obchodní zástupce zhotovitele



Ceník prádelny NOVA 2023^
Odběratel; kategorie A, od 1.4. 2023

-ist1

^iTáUelňd^
f°'tíNom^

'Název^
,-^.'"  ^^^^

Blůza, halena pracovna
IM

IChňapka
[Chránič matrace l.
chránič matrace II.
Kalhoty pracovní
Košile

JO, 73 Ke
J3,41 Kč
_80, 44 KČ

J160. 88 K6
J2, 90 Kč

Mop
l Naprán
lOsuěka froté
[Peřina duté vlákno"
(Peřina povlak 140x200cm
l Peřina povlak 200 x 200 cm
[Plášť pracovní
Polštář duté vlákno"
Polštář duté vlákno malv

62, 57 Kč
_25, 03 Kč
_16, 09 Kel
26, 82 Kčl

160,88 Kel
28,60 K6|

_38, 50 Kel
62, 57 Kel
71, 50 K6|

_55, 42 Kč|
^12, 52 K6|

_107,25K6li
_53, 63 Ke]
36, 89 Ke
28, 60 Ke

^9, 67 Kč
_ró, 67 Kč|
119, 77Kč!

london

Ručník  froté
[Ručník  obyčejnv"
Rukavice ks
Sukně stolová
Sáty

44,69 Ke
16, 09 Kci
12,52 Ke]
_7^15 K6|

_80, 44 Kčf

[Tričko krátký i dlouhý rukáv
l Ubrousek
Ubrus do 3m2

Ubrus od 3m2 do 6m2 banketní
Utěrka, plena
Záclona silonová1m2
Zástěra krátká

-ástěra s ladem
iiaves

íávěs sprchový
7ínka

íupan

'I'

_25, 03 Ki
10, 73 K(
23,24 K(

53, 63 Ke
10,731<Í
21, 45Kč
17, 88Kč
17, 88Kč
32, 18 Kč
26, 82 Kč
12,52 Kč

71,50Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH.


